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Születések számának alakulása 2019 júliusa és 2020. december 31. 

között 

Az élveszületések száma 2020-ban három hónap kivételével, minden esetben felülmúlta a 

megelőző 3 év adatait. Januárban és júliusban még az utóbbi évek rekordjának számító 2016-

os havi adatokat is meghaladta. 

Az élveszületések száma, havi bontásban 2016 és 2020 között 

  2016 2017 2018 2019 2020 2018 vs. 

2019 

2019 vs. 

2020 

Január 7 720 7 748 7 789 7 376 8 095 94,7% 109,7% 

Február 7 184 6 891 6 845 6 544 7 057 95,6% 107,8% 

Március 7 558 7 502 7 140 6 944 7 085 97,3% 102,0% 

Április 6 853 6 838 6 717 6 897 7 060 102,7% 102,4% 

Május 6 926 7 626 7 077 7 102 7 281 100,4% 102,5% 

Június 7 525 7 504 7 535 7 096 7 739 94,2% 109,1% 

Július 8 322 8 268 8 286 8 378 8 657 101,1% 103,3% 

Augusztus 8 452 8 258 7 984 7 983 8 137 100,0% 101,9% 

Szeptember 8 598 8 171 7 950 7 972 8 509 100,3% 106,7% 

Október 8 394 7 877 7 983 7 805 8 035 97,8% 102,9% 

November 7 699 7 305 7 309 7 315 7 411 100,1% 101,3% 

December 7 832 7 589 7 192 7 781 7 167 108,2% 92,1% 

Összesen 93 063 91 577 89 807 89 193 92 233  99,3% 103,4% 

1. táblázat Az élveszületések száma havi bontásban, 2016 és 2020 között 

Az elmúlt 9 év legmagasabb élveszületési száma 2016-ban volt. A 2008/2009-es gazdasági 

válság családellenes kezelése miatt (családtámogatások szűkítése, devizahitel terhek) a 



 

 

családok rendkívüli módon megnövekedett terhei drámai módon hatottak a gyerekvállalási 

kedvre. 2008 és 2011 között eltelt három év alatt 11 100 fővel esett vissza a megszületett 

gyermekek száma, ez 11,2 %-os zuhanást jelentett. Ezen a helyzeten kellett változtatnia az új 

kormánynak, a családokat támogató intézkedések eredményeképpen pedig 2016-ra újra 93 ezer 

fölé emelkedett az élveszületések száma. Ekkor közel 3000 gyerekkel több született, mint 2010-

ben (+ 2 728), és 5 000-rel több (+5 014), mint 2011-ben.  

Már ezekben az években is a születési számok növekedése szempontjából jelentős akadályként 

jelent meg a gyermekvállalási korban lévő nők számának nagyarányú csökkenése. 2010 és 2020 

között összesen 18,2%-kal csökkent a 20-39 év közötti női korosztály létszáma. Ennek hatása 

látszik a születési számok alakulásában. Ezt a hatást ellensúlyozta a gyermekvállalási kedvet 

mutató termékenységi arányszám növekedése, amely 2011-es 1,23-as szintről 2020-ra 1,55-re 

emelkedett. Ez az oka annak, hogy a születés  tekintetében nem történt drasztikus visszaesés, 

sőt kismértékben még nőtt is az élveszületések száma.  

2020-as év születési adatai megközelítik a 2016-os születésszámot. 3 040 gyermekkel több 

született 2020 év végéig, mint egy évvel korábban.  

Az élveszületési arányszám havi bontásban 
  2016 2017 2018 2019 2020 

Január 9,3 9,3 9,4 8,9 9,8 

Február 9,2 9,2 9,1 8,7 9,1 

Március 9,1 9,0 8,6 8,4 8,6 

Április 8,5 8,5 8,4 8,6 8,8 

Május 8,3 9,2 8,5 8,6 8,8 

Június 9,4 9,3 9,4 8,8 9,7 

Július 10,0 10,0 10,0 10,1 10,5 

Augusztus 10,2 9,9 9,6 9,6 9,8 

Szeptember 10,7 10,2 9,9 9,9 10,6 

Október 10,1 9,5 9,6 9,4 9,7 



 

 

November 9,6 9,1 9,1 9,1 9,2 

December 9,4 9,1 8,7 9,4  9,5 

átlag 9,5 9,4 9,2 9,1 9,5 

2. táblázat Az élveszületési arányszám havi bontásban, 2016 és 2020 között 

Az 1000 főre jutó élveszületések száma szintén fokozatosan csökkent 2016 és 2019 között. 

Azonban a tavalyi év átlaga újra elérte a 2016-os 9,5-ös szintet. 

Területi élveszületési adatok 
Területi egység 2019 2020 

  
  I. 

negyedév 
I. félév I–III. 

negyedév 
I–IV. 

negyedév 
I. 

negyedév 
I. 

félév 
I–III. 

negyedév 
I–IV. 

negyedév 
Budapest 3 485 7 115 11 060 14 789 3 598 7 183 10 924 14 198 
Pest  2 858 5 866 9 278 12 548 3 054 6 203 9 804 12 975 
Fejér 879 1 748 2 741 3 698 932 1 901 3 027 4 054 
Komárom-Esztergom 661 1 327 2 086 2 748 635 1 282 2 044 2 767 
Veszprém 666 1 382 2 150 2 852 692 1 331 2 149 2 877 
Győr-Moson-Sopron 947 1 959 3 088 4 158 1 044 2 089 3 192 4 240 
Vas 485 965 1 502 2 040 494 998 1 607 2 161 
Zala 437 855 1 411 1 879 484 939 1 493 1 946 
Baranya 694 1 387 2 159 2 912 796 1 550 2 380 3 139 
Somogy 564 1 125 1 810 2 484 597 1 186 1 930 2 625 
Tolna  409 870 1 378 1 807 475 951 1 530 2 008 
Borsod-Abaúj-
Zemplén 

1 631 3 234 5 169 6 997 1 838 3 562 5 483 7 328 

Heves 610 1 205 1 929 2 635 686 1 382 2 141 2 839 
Nógrád  406 782 1 277 1 699 447 890 1 393 1 875 
Hajdú-Bihar 1 282 2 503 3 951 5 346 1 368 2 730 4 323 5 748 
Jász-Nagykun-
Szolnok 

823 1 619 2 616 3 487 895 1 771 2 790 3 681 

Szabolcs-Szatmár-
Bereg 

1 410 2 770 4 346 5 850 1 530 3 064 4 877 6 487 

Bács-Kiskun  1 039 2 152 3 425 4 591 1 164 2 338 3 733 4 993 
Békés 646 1 218 1 939 2 651 723 1 384 2 163 2 827 
Csongrád-Csanád 796 1 580 2 509 3 401 783 1 581 2 560 3 465 



 

 

Ország összesen 20 864 41 959 66 292 89 193 22 235 44 
315 

69 543 92 233 

3. táblázat Területi élveszületési adatok, 2019-2020 között negyedévenként 

Az elmúlt két év adatait vizsgálva megyei bontásban azt látjuk, hogy 2020-ra egyedül 

Budapesten csökkent a születések száma az előző évhez képest. A legnagyobb 10 %-ot 

meghaladó növekedés Tolna, majd Szabolcs-Szatmár-Bereg és Nógrád megyékben volt 

tapasztalható.  

 

 

1. ábra Az élveszületések aránya megyei bontásban, 2019 

 



 

 

2019-es adatokból azt látjuk, hogy a születések közel harmada Budapesten és Pest megyében 

történik, közel 15 %-a pedig Szabolcs-Szatmár-Bereg és Borsod-Abaúj-Zemplén megyékben. 

A legkevesebben Nógrádban és a nyugati megyékben születtek. 

 

2. ábra Az élveszületések aránya megyei bontásban, 2020. I-IV. negyedév 

2020-ra Budapest részaránya közel 1 százalékponttal visszaesett. Emellett még három 

megyében minimálisan csökkent az összes születésen belül a születések aránya (-0,4 

százalékpont), Komárom-Esztergom megyében, Csongrád-Csanád és Veszprém megyében, de 

nominálisan ezen megyékben is több gyermek született.  

  



 

 

Babaváró támogatás igénybevétele 2019. július és 2020. december 

között 
 

 

3. ábra A babaváró támogatást igénybe vevők száma havonta, 2019-20201 

A babaváró támogatás igénybevételi adatokból az látszik, hogy a 2019. júliusi bevezetést 

követően az első 3 hónap (július-szeptember) kiemelkedő számú igénylést hozott. Ennek oka 

feltehetően a februári bejelentést követő várakozás, illetve a közelebbi időpontban várható 

születések miatti egyszeri, nagyarányú igénylés. Ezt követően a támogatást igénybe vevők 

száma a tervezett születést megelőző 9 hónapra már arányosabban oszlik el.  

2019. év vége és 2020 első két hónapjában igénylések  száma 6000 - 7000 körül alakult, majd 

márciust követően feltehetően a koronavírus járvány első hullámának a hatására közel 2000-rel 

esett vissza a támogatásért folyamodók száma. Ezután egy folyamatos emelkedő tendencia 

figyelhető meg, és június, augusztus hónapokban már újra 6000 felett volt az igénylések száma. 

 
1 2019. júliusi adatok nem egész hónapra vonatkoznak, mert csak 2019. július 16-től vannak adataink 
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A koronavírus második hullámának kezdete jól látható, hiszen szeptember után újra csökkenő 

tendencia figyelhető meg. 

 

4. ábra A babaváró támogatás igénybevétele (kumulált adatok alapján) 2020. utolsó 
negyedévében 

Láthatjuk, hogy a babaváró támogatást igénybe vevők száma 2020 utolsó negyedévében 

folyamatosan emelkedett.  
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5. ábra A babaváró támogatást igénybe vevők száma, 2020 utolsó negyedévében hetente 

2020 utolsó negyedévében eléggé ingadozó volt a babaváró támogatást igénybe vevők száma 

és a megkötött szerződések száma is. Az igénylők száma október vége és december első 

heteiben hasonlóan magas volt. December végére elkezdett növekedni a megkötött szerződések 

száma is.  

 

A babaváró támogatás igénybevétele 2020. júniusig korcsoporti és területi bontásban 
 

Az Államkincstár által a KINCS számára átadott babaváró támogatási adatok 2020. június 17-

i ügyfél adatokat tartalmaznak: születési évet, irányítószámot, településnevet, valamint az 

ügyfél gyermekeinek számát. Az átadott adatok ügyfélazonosítót nem tartalmaznak, ezért az 

összetartozó ügyfél házaspárokat nem lehet elkülöníteni az adatbázisban.  
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Összesen 150 401 igénylőt2 tartalmaz az adatbázis, az igénylő házaspárok száma tehát ennek a 

fele, 75200 fő. A Babaváró támogatás kapcsán jelentett gyermekszám 52 888 fő volt. (2 db 

hiányzó érték van az adatbázisban, mert nem volt települési adat.) Az adatok forrása minden 

esetben a MÁK adatbázisa. 

A Babaváró támogatás iránti érdeklődés 2020-ra stagnáló tendenciát mutat. A koronavírus 

járvány időszaka alatt is megtartotta a támogatás a népszerűségét, a napi igénybevételek száma 

ekkor is 2-300 között volt. 

 
Korcsoporti bontás  
 

 

6. ábra Babaváró támogatást igénybe vevők aránya, életkori kategóriák szerint (fő, %) 

Az igénylők negyede 18-29 éves, 66,9 %-uk 30-40 év közötti. A jogszabály (44/2019. (III. 12.) 

Korm. rendelet a babaváró támogatásról) az igénylés feltételéül szabja, hogy „a feleség 

 
2 Igénylők azok, akik a támogatást ténylegesen igénybe vették, vagyis folyósították számukra a támogatást.  

24,5%

66,9%

8,6%

18-29 éves 30-40 éves 40-67 éves



 

 

betöltötte a 18. életévét, de még nem töltötte be a 41. életévét” (4. § (1) a) pont), ezért a 41-67 

évesek csak férfiak lehetnek az adatbázisban.  

Az igénylők között a legfiatalabbak valamivel nagyobb arányban vannak Pest megyében, míg 

az idősebbek inkább Budapestről nyújtanak be kérelmet. 

 

Területi adatok  

 

A 150 401 igénylő kicsivel több, mint harmada vidéki városból, ötödük megyei jogú városból 

nyújtotta be a kérelmet, községből 29,2 %-uk. Az igénybe vevők közül legkevesebben 

Budapesten vannak ebben az összehasonlításban. 

Ugyanakkor fontos kiemelni, hogy az igénybevételi adatok 1-1 százalékos eltéréssel majdnem 

pontosan megfelelnek a lakossági arányoknak, hiszen Budapesten él a magyarok 17%-a, a 

megyei jogú városokban 20%-uk, városokban 33%, községekben 30%.  

 

7. ábra Babaváró támogatás igénylői településtípusok szerint (fő,%) 

18,2%

19,4%

33,2%

29,2%

Budapest Megyei jogú város Város Község



 

 

Településtípus  Lakosságszám  Lakosság aránya  Igénylők 

száma  

Igénylők 

aránya 

Budapest      1 686 361     17%            27 340    18% 

Megyei jogú város      1 960 841     20%            29 226     19% 

Város      3 275 296     33%            49 907   33% 

Község      2 934 762     30%            43 926     29% 

Összesen      9 857 260     100%          150 401  100% 

2. táblázat Babaváró támogatást igénybe vevők száma, lakóhelyének lakosságszáma és 

településtípusa szerint, fő3
 

Megyék szerinti bontásban az látható, hogy a legtöbben Budapestről, és valamivel kevesebben 

Pest megyéből igényelték a támogatást. 

 

8. ábra Babaváró támogatás igénylői megyék szerint (fő) 

 
3 A lakosságszám forrása: Belügyminisztérium, lakcímnyilvántartás, https://www.nyilvantarto.hu/hu/statisztikak 
Letöltés időpontja: 2020. 06. 22. 
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9. ábra Babaváró támogatást igénybe vevők aránya, megyék szerint, % 

A lakosság arányához képest Pest megyében, Budapesten, Fejér és Győr-Moson- Sopron 

megyékben a lakosságszámhoz viszonyítva valamivel többen igényelték a babaváró 

támogatást, ami feltehetőleg a foglalkoztatási adatokkal függ össze. Ugyanakkor az ország 

minden megyéjében az igénybevételi számok alapvetően igazodnak a lakosság számarányához.  

Megye  Lakosságszám  Lakosság 

aránya 

 Igénylők száma  Igénylők 

aránya 

Budapest       1 686 361     17%               27 340     18% 

Baranya          365 986     4%                5 052    3% 

Bács-Kiskun          521 358     5%                7 663   5% 

Békés          348 966     4%                4 025   3% 
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Borsod-Abaúj-

Zemplén 

         662 291     7%                8 683     6% 

Csongrád-Csanád          405 263     4%                6 010 4% 

Fejér          426 514     4%                7 015   5% 

Győr-Moson-

Sopron 

         454 010     5%                8 295    6% 

Hajdú-Bihar          541 078     5%                9 181  6% 

Heves          300 152     3%                3 844    3% 

Komárom-

Esztergom 

         308 562     3%                4 833  3% 

Nógrád          193 350     2%                2 458    2% 

Pest       1 305 273     13%               25 338   17% 

Somogy          303 551     3%                3 367 2% 

Szabolcs-

Szatmár-Bereg 

         574 499     6%                7 432     5% 

Jász-Nagykun-

Szolnok 

         374 231     4%                4 535  3% 

Tolna          221 462     2%                3 228 2% 

Vas          248 322     3%                3 767    3% 

Veszprém          347 406     4%                5 208   3% 

Zala          268 625     3%                3 125   2% 

Végösszeg       9 857 260     100%             150 401     100% 

3. táblázat Babaváró támogatást igénybe vevők száma és aránya, lakóhelyének 

lakosságszáma és aránya megyék szerint, fő4 

 
4 A lakosságszám forrása: Belügyminisztérium, lakcímnyilvántartás, https://www.nyilvantarto.hu/hu/statisztikak 
Letöltés időpontja: 2020. 06. 22. 

https://www.nyilvantarto.hu/hu/statisztikak


 

 

Településnagyság szerint megmutatkozik, hogy – Budapestet leszámítva – a 2-5 ezer fős és a 

10-20 ezres lakosságszámú települések azok, ahonnan a legtöbb igénylést regisztrálták. 

 

10. ábra Babaváró támogatást igénybe vevők száma, településnagyság szerint, fő 

 

11. ábra Babaváró támogatást igénybe vevők aránya településnagyság szerint, % 
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Településnagyság  Lakosságszám  Lakosság 

aránya 

 Igénylők 

száma  

Igénylők 

aránya 

-499           247 330     3%              3 654    2% 

500 - 999           479 145     5%              6 371     4% 

1000 - 1999           943 739     10%            13 285  9% 

2000 - 4999        1 464 088     15%            22 663   15% 

5000 - 9999           865 597     9%            13 031   9% 

10000 - 19999        1 260 297     13%            20 400  14% 

20000 - 49999        1 154 956     12%            16 852  11% 

50000 - 99999           728 109     7%              10 709   7% 

100000 -        1 027 638     10%            16 094  11% 

Budapest        1 686 361     17%            27 340   18% 

Összesen        9 857 260     100%           150 401    100% 

4. táblázat Babaváró támogatást igénybe vevők száma és aránya, lakóhelyének 

lakosságszáma és aránya megyék szerint, fő5 

 
5 A lakosságszám forrása: Belügyminisztérium, lakcímnyilvántartás, https://www.nyilvantarto.hu/hu/statisztikak 
Letöltés időpontja: 2020. 06. 22. 

https://www.nyilvantarto.hu/hu/statisztikak


 

 

 

12. ábra Babaváró támogatást igénylők összevont településnagyság szerint (fő, %) 
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Babaváró támogatás és születések számának összevetése 
 

A babaváró támogatást 2019 februárjában jelentette be Miniszterelnök úr. Már magának a 

bejelentésnek a hatása mérhető változást hozott 9 hónappal később. 2019 decemberében már 9 

%-kal, 2020 januárjában pedig 10 %-kal magasabb volt a születések száma, mint egy évvel azt 

megelőzően. 2019-ben a decemberi hónapot nem számítva vagy ugyanakkora havi adatok 

voltak, mint 2018-ban, vagy pár százalékponttal alacsonyabbak. Így a decemberi adat 

kiugrónak számított abban az évben.  

Ez a kedvező folyamat 2020-ban sem tört meg az első 11 hónapban. Összességében magasabb 

születési számokat láthatunk, mint 2019-ben. Összesen 3 040-nel többen születtek 2020-ban, 

mint egy évvel korábban. 

A bevezetést követő roham valamennyit ugyan torzít az adatok vizsgálhatóságán, azonban 

egészen 2020 novemberéig meghaladta a születések havi száma a 2019-es havi adatokat. 

Novemberben, azonban ez már csak pár fős emelkedést jelentett (+19 gyermek). Ha innentől 

visszafelé számoljuk a 9 hónapot, akkor pont február-márciusi időszakhoz jutunk, amikor a 

koronavírus járvány első hulláma elindult.  

A babaváró támogatások igénylésének számai alátámasztják ezt, hiszen, ha a kezdeti pár 

hónaptól eltekintünk, akkor 2019 novemberétől egészen az első hullám kezdetéig egy fokozott 

emelkedést látunk, amit március után visszaesés követ.  



 

 

 

13. ábra Az élveszületések és a babaváró támogatást igénybe vevők száma havonta, 2019-

2020 

Ugyan az élveszületési adatoknál havi összevetésben azt látjuk, hogy 2020. szeptember óta 

csökken a szám, de ez nem meglepő, hiszen általában a júliusi-szeptemberi időszakban a 

legmagasabbak a születési számok, ami utána fokozatosan csökken. A babaváró támogatás 

igénylésének márciust követő visszaesése összefügg a koronavírus- járvány hatásaival. 

2019 második félévében a születések számához képest 18,4%-kal többen vették igénybe a 

babaváró támogatást. 2020 első három hónapjában a születések 92 százalékában, majd a járvány 

alatt már csak a szülések 73 százalékában igényelték a támogatást, ezzel 2020-ban a születések 

77 százalékához babaváró támogatás is kapcsolódott.  

Összességében a babaváró támogatás bevezetése óta eltelt közel másfél évben a születések 

91,5 százalékában babaváró támogatás igénybevételére került sor.  
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  Időszak Élveszületések 

száma 

Babaváró 

támogatást igénybe 

vevők száma 

Az élveszületések 

és az igénylők 

aránya 

2019. Július 8 378 7923 94,6% 

  Augusztus 7 983 13223 165,6% 

  Szeptember 7 972 12890 161,7% 

  Október 7 805 8630 110,6% 

  November 7 315 7023 96,0% 

  December 7 781 6221 80,0% 

 2019 II. félév 47 234 55 910 118,4% 

2020. Január 8 095 6503 80,3% 

  Február 7 056 6849 97,1% 

  Március 7 085 7175 101,3% 

  Április 7 060 5318 75,3% 

  Május 7 281 5398 74,1% 

  Június 7 739 5953 76,9% 

  Július 8 656 6315 73,0% 

  Augusztus 8 136 5405 66,4% 

  Szeptember 8 506 6202 72,9% 

  Október 8 027 5780 72,0% 

  November 7 334 5547 75,6% 

  December 7 167 5202 72,6% 

 2020 teljes év 92 142 66 445 72,1% 

 Összesen6 139 376 127 557 91,5% 

5. táblázat Az élveszületések száma és a babaváró támogatást igénybe vevők száma 2019 és 

2020-ban 
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